



Comune di Martano  
Provincia di Lecce



MINISTERO DELL'AMBIENTE  
E DELLA SICUREZZA ENERGETICA

**OGGETTO:** LAVORI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI DENOMINATI PALAZZO COMUNALE E SCUOLA MEDIA CLEMENTE ANTONACI – Piano Sviluppo e Coesione del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica (PSC MASE) 2014-2020. Settore di Intervento "04.01 – EFFICIENZA ENERGETICA" (ex Sotto Piano "Interventi di efficientamento energetico degli edifici pubblici e ad uso pubblico") - CUP: D43C16000060001 e CIG: 9338516331

**COMMITTENTE:** COMUNE DI MARTANO

**IMPRESA:** PERROTTAGROUP S.r.l., da Martano (Le) - P.IVA 02185540750

## CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 2-BIS

**ADEGUAMENTO PREZZI - Art. 26, comma 6-ter, del decreto legge 17.05.2022 n. 50, convertito in legge n. 91/2022**

**PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 2-BIS di euro 44'188,01 + I.V.A.**

CERTIFICATI PRECEDENTI PER ADEGUAMENTI PREZZI		
n.	data	importo
1-BIS	14/05/2024	76'108,04
2-BIS		
3-BIS		
4-BIS		
5-BIS		
6-BIS		
7-BIS		
8-BIS		
9-BIS		
10-BIS		
TOTALE		76'108,04
<b>ASSICURAZIONE OPERAI</b> L'Impresa ha assicurato gli operai presso gli Enti previdenziali ed assistenziali, vedi DURC con esito regolare - protocollo INPS_39692520 - con scadenza validità al 13/06/2024		

**IL SOTTOSCRITTO**, Responsabile Unico del Progetto arch. Stefano Bidetti

VISTO: il Contratto di appalto in data 20.12.2022 rep. n. 783, e successiva rettifica ed integrazione del 11.01.2023 rep. n. 1 atti minori, con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei su indicati lavori

RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte, a seguito di ADEGUAMENTO PREZZI a tutto il 2° SAL è quello di seguito indicato:

Lavori netti a corpo e oneri di sicurezza, risultanti dallo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 2-BIS di adeguamento dei prezzi	978'937,37
A detrarre lavori netti a corpo e oneri di sicurezza, contabilizzati nel 2° Stato di Avanzamento dei Lavori del 26.11.2023	- 828'567,31
<b>TOTALE importo per ADEGUAMENTO PREZZI euro</b>	150'370,06
Riduzione del 20% - art. 26, comma 6-ter, del D.L. 50/2022	- 30'074,01
<b>TOTALE importo NETTO per ADEGUAMENTO PREZZI euro</b>	120'296,05
<b>DETRAZIONI</b>	
Ammontare dei certificati precedenti per adeguamento prezzi euro	76'108,04
<b>SOMMANO LE DETRAZIONI euro</b>	76'108,04
<b>CREDITO Impresa euro</b>	<b>44'188,01</b>
per I.V.A. al 10%	4'418,80
<b>TOTALE GENERALE euro</b>	48.606,81

### CERTIFICA

Che ai termini dell'articolo 26, comma 6-ter, del decreto legge 17.05.2022 n. 50, convertito in legge n. 91/2022, e modificato con art. 1 comma 458 della legge 29.12.2022 n. 197 si può pagare all'impresa PERROTTAGROUP S.r.l. la rata di €. 44'188,01 oltre IVA al 10%, relativa ad ADEGUAMENTO PREZZI a tutto il 2° SAL.

Diconsi: euro quarantaquattromilacentoottantotto/01 + I.V.A. al 10%.

MARTANO, 14 maggio 2024

**Il Responsabile Unico del Progetto**  
Arch. Stefano Bidetti